
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2022г. г. Енисейск № ^0 -п

О внесение изменений в постановление администрации города Енисейска от 
28.06.2022 №240-п «Об утверждении методики оценки стоимости зеленых 
насаждений и исчислению размера ущерба, вызываемого их повреждением и 
(или) уничтожением на территории города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7~ФЗ «Об охране 
окружающей среды», в целях сохранения благоприятной окружающей среды, 
повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, а также для 
расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений при сносе и 
размера ущерба при повреждении, уничтожении, в том числе незаконных 
рубках, зеленых насаждений на Территории города Енисейска, 
руководствуясь статьями 37, 39, 43 и 46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 28.06.2022 №240-п «Об утверждении 
методики оценки стоимости зеленых насаждений и исчислению размера 
ущерба, вызываемого их повреждением и (или) уничтожением на территории 
города Енисейска» (далее - Постановление) следующие изменения: 
пункт 3.2.6. приложения к Постановлению дополнить абзацами:
«В случае оплаты компенсационной стоимости при выполнении мероприятий 
по подключению (технологическому присоединению) объекта капитального 
строительства к существующей системе теплоснабжения с целью 
обеспечения такого объекта капитального строительства теплоснабжением 
коэффициент, применяемый к величине компенсационной стоимости (Км), 
равен 0,1.
В случае оплаты компенсационной стоимости при выполнении мероприятий 
в рамках реализации инвестиционных программ коэффициент, применяемый 
к величине компенсационной стоимости (Км), равен 0,1.
В случае оплаты компенсационной стоимости за счет средств бюджетной 
системы Российской Федерации коэффициент, применяемый к величине 



компенсационной стоимости (Км), равен 0,1.
Во всех иных случаях коэффициент, применяемый к величине 
компенсационной стоимости (Км), равен 1.0.»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления г. Енисейска .www.eniseysk.com

Глава города у В.В. Никольский

Носыре'в Андрей Петрович 
8-39195-2-26-84

http://www.eniseysk.com

